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DICTAMEN DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. 02-2024
“ADQUISICION DE PLAYERAS PARA CORREDOR Y PRENDAS TEXTILES PARA LA EDICION 35 DEL
MEDIO MARATON INTERNACIONAL ZAPOPAN 2024 ORGANIZADO POR EL O.P.D. CONSEJO
MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO”

En el municipio de Zapopan, Jalisco siendo las 12:00 doce horas con del dia miércoles 21 veintiuno
de febrero de 2024 dos mil veinticuatro, en la sala de juntas del Consejo ubicada en Periférico Norte,
Manuel Gomez Morin, nimero 1467, segundo piso, colonia La Palmita, en el Municipio de Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el dictamen de fallo correspondiente a la
licitacion LPN 02-2024 “ADQUISICION DE PLAYERAS PARA CORREDOR Y PRENDAS TEXTILES
PARA LA EDICION 35 DEL MEDIO MARATON INTERNACIONAL ZAPOPAN 2024 ORGANIZADO POR
EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO” salicitado por la Direccion
de activaciones y eventos deportivos, quien fue tomada en cuenta para que realizara la evaluacion y la
validacion de los elementos técnicos y contenido de la propuesta técnica de los licitantes que en su primer
revision se hace constar Unicamente el contenido documental de la propuesta técnica sin_que implique la
evaluacion del mismo, se presentaron las siguientes propuestas:

LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-02-2024
“ADQUISICION DE PLAYERAS PARA CORREDOR Y PRENDAS TEXTILES PARA LA EDICION 35 DEL MEDIO MARATON INTERNACIONAL ZAPOPAN 2024 ORGANIZADO POR EL O.P.0, CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE
ZAPOPAN, JALISCO"
I _PROPUESTA TECHICA "~~~ = BErs) ]
PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 1 FROVEEDORA | PROVEEDOR® PROVEEDOR § PROVEEDOR &
TK PROM TEXTIL S.A. DE ANAISABEL QUIRARTE JOSUE GABRIEL PUBLICIDAD TEXTIL |JOSE ANTONIO PEREZ
cv. AMIOSPORTRDER 1 VARGAS CALDERON DIAZ  |GOL S DERL.DECV. CHAVEZ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANEXDS CONTENIDOS EN LA PROPUESTA TECNICA

CARTA DE ACEPTACION DE LAS BASES DE LA UCITAGION
ANEXQ 27 e )
ORIGINAL DE LA PROPUESTA TECNICA "ANEXO 5"
COMPUENDO POR LO MENOS CON LAS ESPECIFICACIONES| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MINIMAS DEL ANEXO 1

0,000 PLAYERAS PARA CORREDOR CON DISERD
AUTORIZADO
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* Can frents sublmado y a2pakda segin diseho pulanzado

* Cordones y refuerzos en popotiia en 13 para toja en contraste )
ta imagen de producto
* Modida de acatisda fnal &5 cms de allo por 35 ems de ancho | .00 s 3100/ S 33358 3a06| § 2700

6,000 GORRAS DE PARTICIPANTE

* Fabricada on lola poldster con aflate algodén-pobdster en tres
gajos on ditarentes Colores O CUMPLE NO PARTICIPA NO CUMPLE CUMPLE PARCIALMENTE
* Logo impres por dtads te Impressdn por transfurenca DTF

segUn desefio aulorzads

* Corfte umsex

* Agu

* Unitaita s 30,00 s 50001 S 4045( & 4980| § 5000

CUMPLE

PARCIALMENTE EUMm.E

GEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONE § CUMPLE CUMBLE  CUMPLE ___CuwPLE T ENRLE ~CUNIPLE

DECLARACION DE VOLUNTAD SUSCRITA | CUMPLE AGFTAGION _ CUMPLE _ CUMPLE ACPTACION CUMALE T GUMALE L CUNPLE

LICITACION PUBLICA NACIONAL LPH-03-2034
“ADQUISICION OE PLAYERAS PARA CORREDOR Y PRENDAS TEXTILES PARA LA EDICICN 35 DEL MEDID MARATON INTERNACIONAL ZAPOPAN 2024 ORGANIZADO POR EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE
. ZAPOPAN, JALISCO™

PROPUEETA TECNICA

PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 ___PROVEEDOR 3 PROVECOOR 4 PROVEEDOR S PROVEEDOR 6
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POR AMBOS LADOS

PRESETA LA
LISTON DE META SiN ESPECIFICACIDNES DEL AGREGA CARTA
VALORES AGREGADOS COSTO. COSTURA FLATY MATERIAL DE LA GARANTIA DE SUS N
COLA DE PATO EN PLAYERA, PLAYERA ASI COMO EL PRODUCTOS
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LICITACION PUBLICA NAGIONAL LPN-0Z-2024
"ADQUISICION DE PLAYERAS PARA CORREDOR Y PRENDAS TEXTILES PARA LA EDICION 35 DEL MEDIO MARATON INTERNACIONAL ZAPDPAN 2024 ORGANIZADO POR EL 0.P.D, CONSESO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE
ZAPOPAN, JALISCO"
PROPUESTA TECNIGA

PROVEEDOR 1 FROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVECDOR & PROVEEDOR § PROVEEDOR 6.
TH PROM TEXTIL 5.A. DE ANA ISABEL QUIRARTE JOSUE GABRIEL PUBLICIDAD TEXTIL |JOSE ANTONIO PEREZ,
ANEXOS CONTENIDOS EN LA PROPUESTA TECHICA LDER.L.
cv. MO ARDAE S DR, VARGAS CALDERON DIAZ  |GDL 8. DE R.L. DEC.V, CHAVEZ
—_PROPUESTA ECONOMICA i
PROPUESTA ECONOMICA CONFORME AL “ANEXD 6* CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
WONTO BEL SUBTOTALl § _GO0000) S BEB00000|§ . 1.080.00000] 133670000 S 1.38476000)
VA|'S 150 360 03] § 8408000 S T 0] 213,78300] § 22316160 § -
TOTALI § 1,155 360.00] § £82080.00( § 1.252 800 00 1649 902.00] § 1617021601 § 1
FOLIOS] I |
[ MONTO DE PARTIDAS ABIGNADAS] - s 65206000 § _ msje000] - of 0[S 348,960 00 |
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Después de la apertura de propuestas y posteriormente realizado el andlisis técnico y econdmico
correspondiente por el area requirente, las proposiciones y/o partidas que resultaron desechadas por las
areas requirentes y manifestadas en su informe técnico son de las propuestas se determino lo siguiente:

De conformidad con |a fraccion | del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones yfo partidas que

resultaron desechadas por el area requirente y manifestadas en su informe técnico son:
LICITANTE MOTIVO
Las caracteristicas solicitadas como se establece en
las bases de la convocatoria con relacién al
sublimado, tejido de la tela y terminado de las
prendas no cumplen con las caracteristicas vy \

especificaciones de las partidas 1, 2 y 3. Asi mismo \

TK PROM TEXTIL S.A. DE C.V. se desecha la partida 3 debido a que en su | \%\‘
propuesta economica recae en lo establecido en el \
Articulo 71 numeral 2 de la Ley de Compras &/
enajenaciones y contratacion de servicios del ~
Estado de Jalisco y sus Municipios, al estar por

debajo de un 40% respecto a la media de precios
del estudio de mercado.

Las caracteristicas solicitadas como se establece en
las bases de la convocatoria con relacién al diseno
ANA ISABEL QUIRATE VARGAS de la partida 1 y 3 no cumplen con las
caracteristicas y especificaciones solicitadas.

Las caracteristicas solicitadas como se establece en
las bases de la convocatoria con relacion al
sublimado, tejido de la tela y terminado de las
prendas no cumplen con las caracteristicas y
i especificaciones de las partidas 1, 2 y 3. Asi mismo
JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ se desecha la partida 1 debido a que en su
propuesta econémica recae en lo establecido en el
Articulo 71 numeral 2 de la Ley de Compras
enajenaciones y contratacion de servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, al estar por
arriba de un 10% respecto a la media de precios del<¢ é
estudio de mercado. Pl
Las caracteristicas solicitadas como se establece en | . |
las bases de la convocatoria con relacion al (\
sublimado, disefio, tejido de la tela y terminado de
las prendas no cumplen con las caracteristicas y
especificaciones de las partida 1 y no cumple con ;
PUBLICIDAD TEXTIL GDL S. DE R.L. DE C.V. las especificaciones de la partida 3. Asi mismo se /
desecha la partida 1 debido a que en su propuesta
economica recae en lo establecido en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de Compras enajenaciones y
contratacion de servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, al estar por arriba de un 10% respecto a
la media de precios del estudio de mercado.
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JOSE ANTONIO PEREZ CHAVEZ

Las caracteristicas solicitadas como se establece en
las bases de la convocatoria con relacion al disefio
de la partida 1 y de la partida 2 la confeccién y tela
se perciben muy delgadas y costuras débiles asi
como la calidad de impresion de acuerdo a las
especificaciones solicitadas.

De conformidad con la fraccion |l del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que resultaron solventes

son:

LICITANTE

PARTIDAS
SOLVENTES

IMPORTE SIN
I.V.A.

MOTIVO

AMKO SPORT S. DE R.L. DE

c.v.

$ 588,000.00

El area requirente en su
informe  manifiesta la
solvencia de la partida
mencionada por
presentar lo establecido
en las bases, dar
cumplimiento a los
requerimientos,
especificaciones y
coberturas requeridas.

ANA ISABEL QUIRARTE

VARGAS

$ 186,000.00

El area requirente en su
informe manifiesta la
solvencia de la partida
mencionada por
presentar lo establecido
en las bases, dar
cumplimiento a los
requerimientos,
especificaciones y
coberturas requeridas.

JOSE ANTONIO PEREZ

CHAVEZ

$ 300,000.00

El area requirente en su
informe manifiesta la
solvencia de la partida
mencionada por
presentar lo establecido
en las bases, dar
cumplimiento a los
requerimientos,
especificaciones y
coberturas requeridas..

De conformidad con la fraccion Il del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que su propuesta
economica resultd no conveniente son:

LICITANTE

PARTIDAS NO
CONVENIENTES

IMPORTE SIN
.V.A.

MOTIVO

TK PROM TEXTIL S.A. DE

c.v.

$180,000.00

Debido a que su
propuesta econdmica
recae en lo establecido
en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de
Compras

enajenaciones y
contratacion de
servicios del Estado de
Jalisco y sus
Municipios, al estar por
debajo de un 40%
respecto a la media de
precios del estudio de
mercado.

JOSUE GABRIEL

CALDERON DiAZ

$839,400.00

Debido a que su-

propuesta econdmica
recae en lo establecido
en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de
Compras
enajenaciones
contratacion
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servicios del Estado de
Jalisco y sus
Municipios, al estar por
arriba de un 10%
respecto a la media de
precios del estudio de
mercado.

PUBLICIDAD TEXTIL GDL S.

DER.L. DE C.V.

$882,000.00

Debido a que su
propuesta economica
recae en lo establecido
en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de
Compras

enajenaciones %
contratacion de
servicios del Estado de
Jalisco y Sus

Municipios, al estar por
arriba de un 10%
respecto a la media de
precios del estudio de
mercado.

De conformidad con la fraccion IV del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que resultaron
adjudicados por el area requirente es:

PARTIDAS IMPORTE SIN
LICITANTE ADJUDICADAS l.V.A. MOTIVO
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
AMKO SPORT S. DE R.L. DE 1 $ 588,000.00 requirente, con la
C.V. documentacién
solicitada, manifiesta
que cumple con todos
los requerimientos
solicitados.
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
ANA ISABEL QUIRARTE 2 $ 186,000.00 requirente, con la
VARGAS documentacion
solicitada, manifiesta
que cumple con todos<|
los requerimientos
solicitados.
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
requirente, con la
JOSE ANTONIO PEREZ 3 $ 300,000.00 documentacion
CHAVEZ solicitada,  manifiesta
que cumple con todos
los reguerimientos
solicitados.
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De conformidad con la fraccion V del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se contempla como fecha tentativa el dia
29 de febrero de 2024 para la firma del contrato, el cual debera ser firmado en las oficinas de la Direccidon
Juridica ubicada en Periférico Norte Manuel Gémez Morin, Niamero 1467, Colonia La Palmita, C.P. 45186,
en Zapopan, Jalisco; Para esta licitacion en caso de que el proveedor solicite anticipo se debera otorgar
previamente las garantias necesarias para el otorgamiento del anticipo.

De conformidad con la fraccion VI del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el presente dictaminen esta suscrito por la
Presidente del Comite de Adquisiciones del O.P.D. Consejo Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco, la
C. Alejandra Galindo Hernandez, los vocales integrantes del comité de adquisiciones, el C. John Alberto
Restrepo Hernandez, Director Ejecutivo, Administrativo y Financiero, la C. Maria de los Angeles Cabrera
Aguilar, titular del departamento de Tesoreria y Contabilidad, la C. Diana Lizbeth Ruiz Quijas, Titular del
Departamento de Planeacion, el C. Joel Salvador Chavez Rivera, Director de Unidades y Campos
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Deportivos, la C. Maria Concepcidn Ifiiguez Polanco, Titular de la Direccion Juridica, el C. Jorge Arroyo

Valadez, Director del Organo Interno de Control y el C. Raymundo Gamez Frias, representante del area
requirente.

Por el momento no habiendo ninguna observacion por parte de los que intervinieron en el presente, se
cierra el dictamen de fallo, siendo las 13:49 trece horas con cuarenta y nueve minutos del dia miércoles 21
veintiuno de febrero del 2024 dos mil veinticuatro.

NOMBRE

/]
FIRMA /

ALEJANDRA GALINDO HER!\IANDEZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
DIRECTORA GENERAL

JOEL SALVADOR CHAVEZ RIVERA
DIRECTOR DE UNIDADES Y CAMPOS DEPORTIVOS Y
REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE

JOHN ALBERTO RESTREPO HERNANDEZ
DIRECTOR EJECUTIVO, ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

MARIA CONCEPCION INIGUEZ POLANCO
DIRECTORA JURIDICA

JORGE ARROYO VALADEZ
DIRECTOR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

MARIA DE LOS ANGELES CABRERA AGUILAR
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA Y
CONTABILIDAD

DIANA LIZBETH RUIZ QUIJAS )
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION

RAYMUNDO GAEZ FRIAS
REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE
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Esta hoja corresponde al fallo de la licitacion LPN 02-2024 “ADQUISICION DE PLAYERAS PARA
CORREDOR Y PRENDAS TEXTILES PARA LA EDICION 35 DEL MEDIO MARATON INTERNACIONAL
ZAPOPAN 2024 ORGANIZADO POR EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN,
JALISCO” de fecha miércoles 21 veintiuno de febrero del 2024 dos mil veinticuatro.
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